占总股本

比例（%）

执行对价股

份数（股） 持股数（股）
占总股本

比例（%）

1
大屯煤电（集团）

有限责任公司
273,230,000 68.05 24,744,510 248,485,490 61.89

2
中国煤炭进出口公

司
9,430,000 2.35 854,008 8,575,992 2.14

3
上海宝钢国际经济

贸易有限公司
6,920,000 1.72 626,695 6,293,305 1.57

4
上海煤气制气物资

贸易有限公司 1,300,000 0.32 117,732 1,182,268 0.29

5 煤炭科学研究总院 630,000 0.16 57,055 572,945 0.14

合计 291,510,000 72.60 26,400,000 265,110,000 66.03

5、限售条件的股份可上市流通预计时间表

本公司本次股权分置改革方案如果经相关股东会议审议通过，有限售条件的股

份上市流通预计时间表如下：

序

号
股东名称

持有限售条件股

份数量（股）
预计可上市流通时间

承诺限

售条件

1
大屯煤电（集团）有限责任

公司
248,485,490

自改革方案实施之日起

二十四个月期满之后
注1

2 中国煤炭进出口公司 8,575,992
自改革方案实施之日起

十二个月期满之后
注2

3
上海宝钢国际经济贸易有限

公司
6,293,305

自改革方案实施之日起

十二个月期满之后
注2

4
上海煤气制气物资贸易有限

公司
1,182,268

自改革方案实施之日起

十二个月期满之后
注2

5 煤炭科学研究总院 572,945
自改革方案实施之日起

十二个月期满之后
注2

注1：大屯煤电特别承诺，（1）大屯煤电持有的上海能源非流通股股份自上海

能源改革方案实施之日起，至少在二十四个月内不上市交易或者转让，在前项承诺

 9

期期满后，通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占上海能源股

份总数的比例在十二个月内不超过百分之十。（2）在禁售和限售期间，大屯煤电持

有的上海能源股份数量如果发生变动且变动股份数量达到上海能源股份总数的百分

之一，将自该事实发生之日起两个工作日内做出公告。

注2:中国煤炭进出口公司、上海宝钢国际经济贸易有限公司、上海煤气制气物

资贸易有限公司、煤炭科学研究总院承诺，其所持有的非流通股股份自获得上市流

通权之日起，至少在十二个月内不上市交易或者转让。

6、改革方案实施后股份结构变动表

本次股权分置改革实施后，公司的股本结构变化情况如下：

股份类别  变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

1、国家持有股份 290,210,000 -290,210,000 0

2、境内法人持有

股份
1,300,000 -1,300,000 0 非流通股

非流通股合计 291,510,000 -291,510,000 0

1、国家持有股份 290,210,000 -26,282,268 263,927,732

2、境内法人持有

股份
1,300,000 -117,732 1,182,268 有限售条件的

流通股股份
有限售条件的流

通股合计
291,510,000 -26,400,000 265,110,000

无限售条件的

流通股份
流通A股 110,000,000 +26,400,000 136,400,000

股份总数  401,510,000 0 401,510,000

7、其他说明事项

本次股权分置改革工作所发生的相关费用全部由本公司承担。本次股权分置改

革的对价执行完成后，公司的每股净资产、每股收益、股份总数均维持不变。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、对价标准的制定依据

 10

本次股权分置改革方案对价确定的出发点：充分考虑流通股股东的利益，同时

兼顾非流通股股东的利益。

在本次股权分置改革中，为避免因非流通股上市流通导致流通股股东利益可能

的损失，非流通股股东向流通股股东支付一定的对价。非流通股股东将充分考虑流

通股东因公司本次股权分置改革而可能受到的不利影响，以股权分置改革前流通股

股东持股市值与股权分置改革后流通股股东理论持股市值之差为依据，拟定对价水

平。

（1）本次股权分置改革前流通股东持股市值

截至2005年12月16日，上海能源前30个交易日平均收盘价为8.81元/股，以此价

格估计本次股权分置改革前流通股股东持股市值为96,910万元。

（2）本次股权分置改革后原流通股东理论持股市值

参照国际资本市场煤炭行业相关上市公司的平均市盈率水平，我们认为本次股

权分置改革方案实施后，理论上在全流通环境下上海能源市盈率合理区间为9.5－10

倍。

按9.5－10倍的市盈率和上海能源2004年度每股收益0.91元/股计算，则本次股

权分置改革方案实施后的上海能源股票合理价格区间为8.645－9.10元。